473 - 1/4

Ushuaia 06 de mayo de 2013

AL CONSEJO DELIBERANTE DE
LA CYUDAD DE USHUAIA
Su Despacho

El que suscribe, Presidente de la Asociacién del

Empleado Publico, tiene el agrado de dirigirse a UD. a efectos de solicitare la opcién a

prérroga por un aiio, sancionada mediante Ordenanza Municipal n° 4021, en la
parcela designada catastralmente como Seccién H, Macizo 17, Parcela 12, ubicada en

Congreso Nacional n° 1030, para los usos comerciales mencionados en la citada
Ordenanza.

Saludo atentamente, quedando a su disposicién

e
Daniel ONVIDAL

/ Secretaria Presidente
Asoc. Emp Publico Asoc. Emp Publico

Adj. Fotocopia del Decreto Municipal n° 1445/2011
Nota con fecha 08/03/2013, emitida al Sr. Intendente, 1463/13




| .473-2/4

Provincia de Ticrra del Tu(,g,o
" Antirtida ¢ Islas del AUdntico Sur
Repiblica Argentina
Municipalidad de Ushuaia

‘_“{r:’_““b‘ M Mﬂ Foll \%?

Ak e \.L f)\\l ]\n

=an

VISTO el expediente N® CD-7632-2011 del registro de esta MuniciX)alidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo .Deliberante de esta  ciudad en sesion ordinaria del dia
05/10/2011, por medio de la cual se autoriza por un periodo de dos (2) afios con opcion
a prérroga de un afio mas a partir de la vigencia de la presente, a la parcela designada
catastralmente como seccion H, macizo 17, parelé 1a, ubicada en la calle Congeso
Nacional N2 1030, para los usos comerciales detallados en la misma.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N¢ b2 8 © /2011, recomendando su
promulgacion. \

Que el suscripto comparte el crjterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a
las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello: | \

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 12.- Promulgar la Ordenanza Municipal N 4 U ? 1, sancionada por
el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién oridirﬂa#ia del dia 05/10/2011,
por medio de la cual se-autoriza por un periodo de dos (2) aj}ﬁqs com opcidn a prorroga

de un afo mas a partir de la vigencia de la presente?, a la |parcela designada
|

catastralmente como seccién H, macizo 17, parela 1a, ubiicada en la calle Congeso
Nacional N2 1030, para los usos comerciales detallados en la misma. Ello, en virtud de
lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 22- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

AN
DECRETO MUNICIPAL N® tg “ Z;) 2 /2011 .-

am. I ‘
s

A
-

: PPl (IL(Z] f ll& 1 Bertojin
ﬁﬂllt

RIA DE GOBIETING
MUNIGIPALIDAD DL USHUAIA

“Las Islas Malvinas, Gc()rgxasy Sandwich del Slll, sony serdn /\lgm{mm "




473 - 3/4

&
NGF Ol’ Il o

~——_lucia Carmen OBISPO
Fﬁﬁmunaahl Coord. y Despacho
el Caalineranty

Cowncejo Deliberante
de fo Cindad de Ushuaia

59172006

I 0y e
tas I }iw' ﬁ N

‘.,.:\\H flar

EL CONCEIO DELIBERIANTE

DE LA CIUDAD DE USHUALA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 12.- AUTORIZAR por un periodo de dos (2) afios con opcidn a prérroga de
un ano mas a partir de la vigencia de la presente, a la parcela designada catastralmente
seccion H, macizo 17, parcela 1a, ubicada en la calle Congr.eso Nacional N? 1030 para
los siguientes usos comerciales:

a) auditorio;

b) sala de teatro;

!

r":
O

)
)
c) salén de convenciones:
) ci
)

e) café concert;

f) salon de espectaculos en vivo con servicios de comida y/o bebidas.
ARTICULO 2°- La autorizacién establecida en el Articulo 12, esta condicionada al
cumplimiento de los requisitos establecidos por la Ordenanza Municipal N? 2895 y su

modificatoria Ordenanza Municipal N2 3230 .

ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° G721
DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 05/1 O/POH

ogf

.
/(./"' s .

AN LISH 1U'\1/«‘.

- Tac Felae Malvinace (Tonroine v $Cosmdwormd Aol e “arr TV PR



473 - 4/4 , e

Vi) PUBEIC
o M0 PR,

Asociacion del Empleado Pablico de Tierra del Fucgo
Congreso Nacional 1030 — Te 440364
Ushuaia — Tierra del Fuego
Personeria Juridica 287/95

Us'huaia 08 de marzo de 2003

CRenos intendente

i vneiicu SCIURANO
Sanaipabdad de Ushuaia

- Pormedio de la presente, dado el Deereto Municipal N
SN en donde seautoriza por un perfodo de dos anos con opcion a prorroga de un
SN Para que nuestro complejo {uncione para uso wmtludl fijando como fecha de

Seihens el presente instrumento.

- Por este motlivo, el plazo de dos anos se cumple en
wode octubre del cormiente ano, por 1o cual es nuestro interés comenzar a realizar las
i ewesaris para extender el mismo por un ano mis, tal lo plantcado cn ¢l articulo

Clsada doerelo, ' -

Sin otro particular, quedando a su disposicion para
Sl s presentaciones que correspondan, sal%amos a Usted muy atentamente.

TR

L upia simple Decreio M umup.ni N" 1445/2011

Asoc. Emp. Publico
// olla "M, Suarez
: Secrctaria
soc. Emp. Pihlicos
. N I Y e ".1"{‘,""‘.]‘;\1{‘, !
PAREIA TR AL SN S RGP 1

ORI P Y S DAY



473 -1/1

Ushuaia, 7 de mayo de 2013
Sr Presidente del Concejo Deliberante

Dn Damian de Marco:

Por medio de la presente me dirijo a usted para que
desde el Concejo tomen medidas para que el Municipio controle el transito
vehicular en toda la extension de la calle Fuegia Basket.

No se respeta la prioridad de paso vehicular, los automovilistas transitan a altas
velocidades, nunca se cede el paso al peatén aunque este siempre tiene
prioridad y el transito pesado es una constante en una arteria que es de doble
sentido y en la que se estacionan autos sobre una de sus manos.

Seria menester que los inspectores municipales controlen el cumplimiento de
las normas de transito en esta calle que es una de las mas transitadas de la
ciudad, por lo que solicito que se prohiba la circulacion de transito pesado y
que solamente se utilice para este fin la calle Hipélito Irigoyen.

Ademas que desde el Concejo se ordene la colocacién de la carteleria
necesaria para ordenar el transito vehicular con las velocidades maximas,
carteles de ceda el paso y se pinten las sendas peatonales.

He presentado notas dirigidas a la sefiora Norma Navarro de Transito y
Transporte Municipal y nunca he obtenido respuesta desde el area en la que
presta servicio, por ello me dirijo a su persona y al resto de los ediles que
componen este Cuerpo Deliberativo.

,

“f,ﬂ A >y v UQ Vf i

Laura Moyano

Presidenta B° Don Bosco

“o¢ 000




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 1

